CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 22/CP-KTTH
V/v bổ sung kinh phí năm 2003 cho Bộ Ngoại giao

	Hà Nội, ngày 05 tháng 1 năm 2004

	Kính gửi:

	 - Bộ Tài chính,
 - Bộ Ngoại giao.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại công văn số 12709 TC/HCSN ngày 03 tháng 12 năm 2003 về việc bổ sung kinh phí năm 2003 cho Bộ Ngoại giao, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1) Đồng ý về nguyên tắc bổ sung dự toán ngân sách năm 2003 cho Bộ Ngoại giao với số tiến là 30.205 triệu đồng (ba mươi tỷ, hai trăm linh năm triệu đồng) để chi cho các nhiệm vụ theo đề nghị của Bộ Tài chính tại công văn nêu trên.

2) Về nguồn kinh phí để bổ sung: giao Bộ trưởng Bộ Tài chính thừa uỷ quyền của Thủ tướng Chính phủ báo cáo Uỷ ban Thường vụ Quốc hội cho phép sử dụng 17.805 triệu đồng từ nguồn tăng thu thêm của ngân sách Trung ương ngoài số đã báo cáo Quốc hội theo ý kiến của Uỷ ban tại công văn số 138/UBTVQH11 ngày 08 tháng 10 năm 2003. Số kinh phí còn lại là 12.400 triệu đồng (tương đương 800.000 USD), Bộ Ngoại giao được phép sử dụng từ nguồn VISA được để lại của Bộ Ngoại giao để thực hiện./.

	THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Phan Văn Khải